地区長・組長 各位

(一社) 韮崎市観光協会 会 長 秋山 勉 (公印省略)

「ニーラがあなたの夢や願いを叶えます」及び「にらさきショート動画 コンテスト 2025」チラシの回覧について (お願い)

大暑の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、弊協会では、標題の事業を実施する運びとなりました。多くの市民の皆さまからご応募をいただきたく、別紙チラシの組回覧をしていただけますようお願い申し上げます。

この内容についてのお問い合わせは (一社) 韮崎市観光協会 0551-22-1991 までお願いします

# ニーラかあなたの 夢や願いを叶えます

応募期間 2025. 7.18金~ 9.19金



韮崎市のイメージキャラクター「ニーラ」は、神さまのお使いで、 魔法の力によって夢や願いを叶えてくれる不思議なカエル。 今年も韮崎市民のみなさんの「夢や願い」を吐えます☆彡



お問い合わせ



(一社)韮崎市観光協会

TEL: 0551-22-1991



詳しくは こちら



ニーラX



Instagram

#### 応募資格

令和7年4月1日以降に 韮崎市に住民登録をされている方。

#### 発表

令和7年10月ごろに 選ばれた方のみ直接連絡します。



#### 応募方法

応募フォームから必要事項を 入力して、ご応募ください。

※応募ハガキ等はございません。



応募フォーム





#### 注意事項

☆お願いは実現可能なものに限ります。

☆公序良俗に反するものや他人を 傷つけたりするものは叶えられません。

☆ご記入いただいた個人情報は、 当事業以外には使用いたしません。

☆選ばれた夢や願いは、 調整のうえ、順次叶えます。

☆叶えたお願いの内容や様子などは 韮崎市観光協会や韮崎市の広報、SNS等で 掲載させていただく場合があります。









あ た **O** 動 画



応募期間

2025. **7.1** 火

~11.28 &

にらさきゃ

バズら

せろ

# ショート動画

# コンテスト

**NIRASAKI** CONTEST 2025



15~60秒の 動画

REC

にらさきの日常にこそワクワクが 詰まっている。

そんな一コマを動画で募集します!「おすすめのお店ではこんな 面白い店主がいる」「こんなルートで歩いてみたらあっと驚く不 思議な光景に出会えた」「なんじゃこれ!?珍百景じゃん!」 なんでもOK!

あなたの紹介したい韮崎の日常に隠れる面白さを 動画で表現していばらせてください!

主催・お問い合わせ



(一社)韮崎市観光協会 (30551-22-1991

(平日8時30分~17時15分) https://www.nirasaki-kankou.jp/

後援:韮崎市 / 協賛:甲府警備保障(株)







2511



\STEP1/

フォローする



韮崎市観光協会のInstagramを フォローする

#### \STEP2/

#### 動画をInstagramに投稿しよう!



**動画の「タイトル」とハッシュタグ**「#にらさき動画コンテスト2025」を入力して投稿!
※アカウントは公開したうえで投稿してください

## 動画フォーマット

- ・15秒~60秒以内の動画(編集ソフトなどによる動画の加工および編集自由)
- ・データ形式:MP4
- ・音源:フリー素材を使用すること
- ·〈推奨〉サイズ:9:16(縦型)、解像度:1080×1920px



### ◎ 応募条件・注意事項

- ① プロ・アマ、年齢、応募作品数は問わずだれでも応募できます!(国内にお住まいの方に限ります。) ※受賞はおひとりさまにつき 1 作品まで。
  - ※未成年の場合は保護者の同意を得たうえでご応募ください。
- ② テーマに沿った内容で応募者本人が韮崎市内で撮影した未発表の作品に限ります。
- ※過去3年以内に撮影した素材を使用しても構いません。
  ③ 応募作品は、韮崎市観光協会公式InstagramのリールやYouTubeのショートにて動画を公開するほか、
  - ※韮崎市観光協会の二次利用(複製・編集・放映)を認めるもの。

観光宣伝素材として、活用させていただく場合があります。

- ④ 被写体の肖像権や著作権、店舗等の施設・商品、ドローンの映像などが作品に含まれる場合は、 必ず事前に承諾を得るなど 応募者の責任において対処をお願いします。
- ⑤ インスタグラムのアカウントが非公開、タイトルとハッシュタグのないものは審査対象外となります。
- ⑥ 応募条件と異なる、公序良俗に反する、特定団体を非難する、他人の名誉棄損の恐れがある投稿は無効とします。

## ◎ 7 その他

- ① 提供された個人情報は、目的以外に使用いたしません。
- ②本コンテストの応募または受賞に起因する費用、損失、被害などについては、韮崎市観光協会は一切の責任を負いません。

# 1 入賞

審査: 韮崎市観光協会(2025年12月選考予定)

※入賞者には2026年1月ごろにInstagramのDMにてお知らせいたします。

(DMを受信可能な設定にしてください。また、動画ファイルのご提出をお願いします。)







#### \*審查基準\*

ストーリー性(韮崎市の魅力が伝わる内容か)、独自性(オリジナリティのある視点で表現されているか)、 話題性(情報発信力のある内容か)、構成・技術力(カメラワークや音響、編集方法などの工夫がされているか)